REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E PEJES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF PEJA
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA PEC
ZYRA E PROKURIMIT
KOMUNA E PEJES

ANEKS KONTRATE

Né mes té

KOMUNA E PEJES ( né tekstin e métejmé Autoriteti Kontraktues)

Dhe

OE: Grup i Operatoréve Ekonomik IDRIZ KURTBOGAJ B.I .;me nr
biznesit 810405846 nga Peje ASFALT GROUP SHPK . me nr
biznesit 810082397 nga KLINA ;. né tekstin e métejmé (‘Kontraktuesi”), jané

pajtuar te lidhin kété Aneks kontrate

I. Duke pasur parasysh se palét kontraktuese té pérmendura mé larté kané lidhur
kontraté mbi kryerjen e punéve pér: LOT 4 Ndértimi dhe asfaltimi i

rrugés “ Koshutan — Gunishté -me nr. té prokurimit 635-22-11435-5-
1-1 & Nri brendshém 635-22-080-511 t& datés: 20.03.2023, e cila kontraté

éshté ne realizim e sipér

. Duke u bazuar né kérkesén pér puné shtesé nga menaxheri i projektit dhe
arsyetimet p&r mospérfshirjen e punéve shtesé né kontratén bazé, né njoftimin pér
Komisionin Rregullativ t& Prokurimit Publik p&r proceduré t& negociuar pa publikim
té njoftimit pér kontrat&, né vendimin mbi aprovimin e punéve shtesé té& kontratés
dhe kryerjen e suksesshme t& punéve pér LOT 4 Ndértimi dhe asfaltimi i
rrugés “ Koshutan — Gunishté (P.N.P.P.NJ.K) Puné& Shtes-, Autoriteti
Kontraktues dhe Kontraktuesi pajtohen gé té lidhin aneks kontraté pér kryerjen e
punéve shtesé sipas ofertés se datés 23.02.2024 me kushte té njéjta si né

kontratén bazeé.

ME KETE U PAJTUAN SI VIJON:

1. Kontrata bazé q& éshté duke u pé&rmbushur, &shté vazhduar edhe pér kryerjen e

punéve shtesé té pa parashikuara si marréveshje reciproke né mes paléve.

2. Cmimi i punéve shtesé éshté gjithse;: 20,025.00 €; [Njezet mije e njezet e pese
euro) Euro. sipas pérshkrimeve t& punéve dhe sasive t& dhéna ne Dosjen e tenderit
nr. 635-24-1303-5-2-5 dhe nr e prokurimit te brendeshem: 635/24/001/521/5

3. Punét shtesé kontraktohen bazuar né pérshkrimin e punéve shtesé t&é Menaxheréve té
Projektit, Njoftimit né KRPP dhe kushteve té negocuara né mes t& Autoritetit

Kontraktues dhe Kontraktuesit qé& jané pjesé e kétij Aneksi t& Kontratés.

4. Pagesa e punéve shtesé do té& b&het né bazé té konstatimit t& Personave té

Autorizuar té Autoritetit Kontraktues pas perfundimit te puneve.
5. Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

a. Marréveshja e kontratés;

b. Pérshkrimi i punéve shtesé nga Menaxherét e projektit g& duhet té& realizohen;

c. Njoftimi né KRPP pér punét shtesé.



6. Te gjitha kushtet tjera t& kontratés bazé mbesin t& njgjta.

Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqgipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktues

Pér Kontraktuesin

Emri: Milot Gashi Emri: Idriz Kurtbogaj
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i Pozita: Perfaqesues i Konzorciumit
Nénshkrimi: Nénshkrimi: < .
3 R
7S W
Data: Data: 27. X NPT \-
Lugje
Vula: Vula: \ \z.h.q,pe]‘/




LOT-4 NDERTIMI DHE ASFALTIMI | RRUGEVE NE KOSHUTAN-GUNISHTE- RUGOVE KOMUNA E PEJES

PUNET SHTESE

Numri identifikues: 635-22-11435-5-1-1
Numri | brendshém: 635/22/080/511

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

2. PUNET NDERTIMORE

Poz

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia Cmimi(€)

Total(€)

2.1

Germimi i materialit né gjerési me makiné né teren té kat. Il|
dhe IV, ngarkimi dhe transporti deri né nj& vend te caktuar ku
e cakton nga organi mbikéqyres.

m3

330.00 2.00

660.00

2.4

Planifikimi dhe nivelizimi | nenbazes si dhe ngjeshja e saj me
cilinder deri ne masé té kérkuar sipas normave dhe
standardeve pér keté lloj pune .

mz

1,100.00 0.50

550.00

2.5

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé& poshtme -
fraksion 0-63 mm me trashési t& shtresés d=25cm ne
gjendje te ngjeshur, duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me
cilindér vibrues 25 t deri né masé densiteti té kérkuar sipas
normave dhe standardeve né fugi pér kété lloj pune.

450.00 12.00

5,400.00

2.6

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé& poshtme -
fraksion 0-31,5 mm me trashési té shtresés d=10cm ne
gjendje te ngjeshur, duke e pérfshirg edhe ngjeshjen me
cilindér vibrues 25 t deri né masé densiteti t& kérkuar sipas
normave dhe standardeve né fugi pér kéte lloj pune.

130.00 13.00

1,690.00

2.3

Punimi i léshésave, pjeseve kaluese dhe kanaleve te mbyllura ne disa pjesé té rrugés sipas
detajeve té dhéna nga menaxheri i projektit. N& gmim &shté llogaritur hapja e kanalit,
furinizimi dhe vendosja e gypit prej betoni t& armuar me punim té bazes dhe mbéshtjellésit
prej betoni dhe i kokave hyrése-dalése, komplet pér m'.

0.00

@ 600 mm

m

32.00 80.00

2,560.00

27

Punimi i bankinave: Nivelizimi i tokés me saktési 3cm,
ngjeshja me vibro-cilinder, furnizimi me material vendor-
rrethanor me pérmbajtje gurore qé i pérgjigjet kualitetit pér
bankina (0-31.5), transporti, planifikimi me trashési 12cm né
gjendje té ngjeshur, gjéresia e bankinés 2x0.50m, llogaria
éshté béré pérm'.

360.00 1.50

540.00

2.8

Furnizimi, transporti dhe asfaltimi i shtresés mbajtése
(tamponi) nga bitozhavorri AB 16 me trashési té shtresés d=8
cm, duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri né masé densiteti dhe rrafshimi t& kérkuar sipas normave
dhe standardeve né fugi pér kété lloj pune.

m2

750.00 11.50

8,625.00

Total Pozicioni 2 :

20,025.00




KOMUNA E PEJES

NJOFTIM PER KOMISIONIN RREGULLTIVE TE
' PROKURIMIT PUBLIK

Sipas Nenit 35.1 1€ Ligjit t¢ Prokurimit Publik Nr. 04/1-042, ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/1.-
068 dhe ligiin Nr. 05/1.-092

REpT

Komisionin Rregullativ té Prokurimit Publik [ e N

Pérmes Gazmend Muhaxheri Zyrtarit Kryesor Administrativ YA TS S
B : X =7,

T Y, by \
MILOT GASHI Menaxheri i Prokurimit  ( /42 = A L LA

71

\
Lénda Njoftim pér pérdorimin e procedurés sé negdciuar pp/pi ftimit)
pér kontraté & L 7
Titulli i aktivitetit LOT 4 Ndértimi dhe asfaltimi i rrugl‘s/ko utan - Gunis =
té prokurimit (P.N.P.P.NJ.K) Puné Shtes- YR T~ . -
635-24-1303-5-2-5 [ £ ——
635/24/001/521/5
Data 21.02.2024

Sipas nenit 35.2 t& LPP, autoriteti kontraktues, pa ndonjé qéllim pér té diskriminuar kundér apo né favor
t& ndenjé operatori ekonomik. ka pérdorur Procedurén e Negociuar pa publikim t& Njoftimit pér
Kontraté. Arsyeja pér marrjen e kétij vendimi:

Neni 35.2.4(ii): puné apo shérbime té reja té pérbéra nga pérséritja e punéve ose shérbimeve té
ngjashme té besuara te operatori ekonomik té cili i ishte dhéné kontrata origjinale nga autoriteti
kontraktues

SHPJEGIM

Gjaté realizimit té punimeve né kontratén: ,, Lot-4 Ndértimi dhe Asfaltimi i Rrugéve né Koshutan-
Gunishté- Rugove Komuna e Pejés”, me numer identifikues 635-22-11435-5-1-1 dhe numér té
brendshém 635/22/080/511, pérfagésuesit e banoréve té Sshatit Drelaj kané kérkuar gé té béhet edhe
asfaltimi i disa anekseve té rrugéve 1 fshatit pasi qé kishin shumé véshtirési pér gasje né pronat dhe
Shiépité e tyre pér shkak té mungesés sé rrugéve adekuate. Poashtu, pér shkak té démtimit t¢ urés né
rrugén Drelaj-Koshutan, éshté e nevajshme qé té ndértohet njé uré me gypa betoni dhe zhavor, pér
qarkullimin e pérkohshém té automjeteve, deri sa té rregullohet ura beton-arme.

Pasi qé me kontratén e lartépérmendur kéto puné nuk jané paraparé me paramasé dhe parallogari,
& njéjtat mund & realizolen me puné shtesé, ku pas matjeve té kryera né teren dhe pérgaditfes s¢
paramasés dhe parallogarisé, éshté vierésuar se shuma pér realizimin e kétyre punéve éshté
20,025.00 €, ose shprehur né pérgindje 5.22% e kontratés bazé.

Viera baz e kontrates 383.352.60.00 Euro

INFORMATA SHTESE:

Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik ka t& drejté t& kérkoj ¢do informaté shtesé t& nevojshme nga
Autoriteti Kontraktues

Zyrtari i Prokurimit: ML ’,/




